
Id: FEXVT-VDHDM-YVUIC-HHPUU-TXGUR. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR X/128/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie określenia zasad nadawania honorowego obywatelstwa Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) 

oraz § 7 ust. 2   załącznika do uchwały nr X/99/2003   Rady   Miejskiej Inowrocławia z dnia 

26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-

Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia, zwany 
dalej "tytułem". 

2. Tytuł może być nadawany osobom fizycznym, obywatelom polskim 
i cudzoziemcom, szczególnie zasłużonym dla Miasta Inowrocławia. 

3. Tytuł może być nadany danej osobie tylko jeden raz. 

§ 2. 1. Wniosek o nadanie tytułu mają prawo składać: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia; 

2) kluby radnych; 

3) komisje Rady Miejskiej Inowrocławia; 

4) Prezydent Miasta Inowrocławia. 

2. Inne osoby lub podmioty mogą występować o nadanie tytułu tylko za 
pośrednictwem wnioskodawców wymienionych w ust. 1. 

3. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby, której kandadaturę zgłasza wnioskodawca w celu nadania 
tytułu, datę i miejsce jej urodzenia oraz miejsce zamieszkania; 

2) pisemną zgodę osoby, o której mowa w pkt. 1, na wszczęcie procedury nadania 
jej tytułu oraz zgodę na przetwarzanie w tym celu jej danych osobowych; 

3) szczegółowe uzasadnienie wniosku zawierające opis zasług uzasadniających 
nadanie tytułu; 

4) podpis wnioskodawcy (wnioskodawców). 

4. Wniosek o nadanie tytułu wnioskodawcy wymienieni w ust. 1 pkt. 2-4 składają do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia. 

5. Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia przedstawia wniosek o nadanie 
tytułu pod obrady Kapituły tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia, w celu 
zaopiniowania. 



Id: FEXVT-VDHDM-YVUIC-HHPUU-TXGUR. Podpisany Strona 2 z 4

§ 3. 1. Powołuje się Kapitułę tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia, 
zwaną dalej "Kapitułą" w składzie: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia; 

3) Przewodniczący komisji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

2. Przewodniczącym Kapituły jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 
Przewodniczący Kapituły organizuje pracę Kapituły i prowadzi jej obrady. 

3. Kapituła wyraża opinię w sprawie wniosku o nadanie tytułu w formie uchwały 
podjętej zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 
połowy jej składu. 

4. Obsługę organizacyjno-biurową Kapituły zapewnia Prezydent Miasta 
Inowrocławia. 

§ 4. 1. W przypadku pozytywnego zaopiniowania wniosku o nadanie tytułu, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia przedstawia Radzie do rozpatrzenia projekt 
uchwały w sprawie nadania tytułu. 

2. Wniosek zaopiniowany negatywnie zwraca się wnioskodawcy. 

§ 5. 1. Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje dyplom oraz kryształowy medal 
z herbem Miasta Inowrocławia i napisem Honorowy Obywatel Miasta Inowrocławia. 

2. Wręczenie dyplomu i medalu odbywa się w sposób uroczysty podczas specjalnej 
sesji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

3. Wręczenia dyplomu i medalu osobie uhonorowanej tytułem dokonują 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia i Prezydent Miasta Inowrocławia. 

4. Imię i nazwisko osoby uhonorowanej tytułem jest wpisywane do pamiątkowej 
księgi tytułu Honorowy Obywatel Miasta Inowrocławia, prowadzonej przez Prezydenta 
Miasta Inowrocławia. 

5. Portret osoby uhonorowanej tytułem umieszcza się w galerii Honorowych 
Obywateli Miasta Inowrocławia znajdującej się w sali sesyjnej Urzędu Miasta Inowrocławia. 

§ 6. Rada Miejska Inowrocławia może podjąć, na wniosek Kapituły, uchwałę 
o pozbawieniu tytułu w przypadku stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku 
wprowadzenia w błąd, albo uhonorowany dopuścił się czynu, który czyni go niegodnym tego 
tytułu. 



Id: FEXVT-VDHDM-YVUIC-HHPUU-TXGUR. Podpisany Strona 3 z 4

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała   nr XXVII/224/96   Rady Miejskiej   Inowrocławia   z dnia 5 czerwca 
1996 r. w sprawie uchwalenia regulaminu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Inowrocławia; 

2) uchwała   nr XXVII/225/96   Rady Miejskiej   Inowrocławia   z dnia 5 czerwca 
1996 r. w sprawie powołania komisji o nazwie Kapituła dla rozpatrzenia wniosków 
o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: FEXVT-VDHDM-YVUIC-HHPUU-TXGUR. Podpisany Strona 4 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/128/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 maja 2011 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej kompetencji rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Możliwość nadania tytuł Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia osobom 
szczególnie zasłużonym dla Miasta została przewidziana w statucie Miasta, przy czym - 
stosownie do § 7 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia - zasady nadawania 
honorowego obywatelstwa określa Rada w formie uchwały. 

Określając zasady nadawania honorowego obywatelstwa Miasta przewidziano - 
podobnie jak w dotychczas obowiązującej uchwale - powołanie kapituły w celu opiniowania 
wniosków o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. 

Uchwała należy do kategorii uchwał "statutowych", o których mowa w art. 40 ust. 
2 pkt 1 ww. ustawy, jest zatem aktem prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 42 ww. ustawy i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) 1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 15, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
2) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.Urz.Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2004 r. Nr 30, poz. 
437, z 2007 r. Nr 13, poz. 174 i Nr 152, poz. 2725 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 45. 


